Ideo magnus Chrysostomus dicit : « Nos juxta legem ecclesiasticam vinculis ligamus : si quis vero hæc despiciat, istam mortis et judicii dies planius docebit infallibile esse Domini verbum Ecclesieque « jus decretum. Unde posthac equidem irreprehensibilis sum, quod enim meum erat feci ; ille vero qui divinum jugum excussit et sacra dirupit vincula, rationem reddet ei a quo jussus sum ligare. Si quis enim astantium armigerorum a rege throno insidens jussus sit ligare et catenis obstringere aliquem subditorum, hic vero non modo illum repellat, sed etiam vincula rumpat, non armiger injuriam patitur, sed rex ipse qui jussit : ita et justissime omnia erga suos discipulos facta ad se trahens Rex regum Dominus, se ipsum honore vel contumelia affectum reperabit. »

CCLIII. Regnum Constantini Copronymi.

Post Leonem Isaurum, qui regnavit annos quatuor et viginti, imperavit quatuor et triginta annos Constantinus Cabalinus, ejus filius, quasi ex dirisimo leone pardalis versutissimus : « de radice enim colubri egredietur » aspis horrenda et scipens alatus, ait propheta, qualis fuit ipse satus ex Van Antichristus. Ille enim, paternæ potestatis et impietatis hæres factus, magis quam pater longiusque a Deo Deique Genitrice et omnibus sanctis descivit. Semper extunc sortilegiis dæmonumque evocationibus et aliis maleficis artibus gaudens atque operam dans, electum et idoneum ipsius patris et magistri diaboli factus est instrumentum. In tantam enim insaniam devenit ac demetiam, ut universali edicto vetuerit ne quis Domini servorum sancti titulo coleretur, quin imò conspui eorum inventas reliquias jussit prohibuitque eorum intercessionem postulari, quod eos nihil posse diceret, atque addidit sceleratus ac profanus : « Mariæ quoque Virginis intercessionem nullus imploret, nihil enim præstare potest ; » quin et Deiparam hanc noloit appellari. Sumptis enim in manus auro plenis oculis, sciscitatus est quanti eos putarent esse

Α τοῦ Χριστοῦ ἐλύθη. » Ὅπερ ἐξηγησάμενος ὁ ἡγούμενος τῷ πάπᾳ, ἐγνώσθη πᾶσιν, ὅτι καθ' ἣν ὤραν ὁ διάκονος ἀνέγνω τὴν εὐχὴν ἐπὶ τοῦ τάφου, τότε καὶ

<sup>46</sup> (2) Διὰ δὴ τοῦτο ὁ μέγας Χρυσόστομος· φησιν· « Ἡμεῖς μὲν κατὰ τὸν ἐκκλησιαστικὸν θεσμὸν τὰ δεσμὰ περιβάλλομεν· εἰ δέ τις καταφρονεῖ τούτων, ἐπιστήσεται ὁ τοῦ θανάτου καὶ τῆς κρίσεως κριτὸς, διδάσκων αὐτὸν ὡς ἀψευδῆς ὁ λόγος τοῦ Κυρίου καὶ ὁ νόμος τῆς αὐτοῦ Ἐκκλησίας· ὅθεν λοιπὸν ἐγὼ μὲν ἀνεύθυνός εἰμι, τὸ γὰρ ἑμαυτοῦ πεποίηκα· ἐκεῖνος δὲ τὸν θεῖον ζυγὸν ἀπυβρίβας καὶ τὰ ἱερὰ δεσμὰ διαβρῆξας, ὁ λόγος αὐτῷ πρὸς τὸν ἰμοὶ κελεύσαντα δῆσαι· οὐδὲ γὰρ, βασιλέως προκαθημένου, [εἰ] τῶν παρεστώτων δορυφόρων τις ἐπετράπη δῆσαι· <sup>47</sup> τῶν ὑπάρχων καὶ τὰ δεσμὰ περιβαλεῖν, ἐκείνος δὲ οὐ μόνον ἀπόωσατο τοῦτον, ἀλλὰ καὶ τὰ δεσμὰ διαβρῆξεν, οὐχ ὁ δορυφόρος ἐστὶν ὁ τὴν ὕβριν ὑπέλασας, ἀλλ' ὁ κελεύσας βασιλεὺς· καὶ μάλα εἰκότως τὰ λοιπὰ εἰς τοὺς διδασκάλους γινόμενα προσοικειούμενος ὁ παμβασιλεὺς Κύριος, αὐτὸς ὡς τετιμημένος ἢ ὑδρισμένος διακίεσται. »